13/03/2024, 14:39 E-mail de Defensoria Pública do Rio de Janeiro - Edital 90004/2024 - Questionamento

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=2558ebd1fb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1793433343214911593&simpl=msg-f:1793433343214… 1/1

Marcela Navega Gomes Reis <marcela.reis@defensoria.rj.def.br>

Edital 90004/2024 - Questionamento
2 mensagens

alimenta mais <alimentamais2018@gmail.com> 13 de março de 2024 às 14:34
Para: nulic@defensoria.rj.def.br, cl@defensoria.rj.def.br

Boa tarde, Srs.
Nossa empresa tem interesse em participar do pregão eletrônico supracitado que tem como objeto a aquisição de café em pó, açúcar e
adoçante.

Após uma breve leitura do edital e termo de referência é necessário questionar a respeito da exigência feita no item 9.2.4

Quando é solicitado Certificado Legal do Responsável de sua entidade de classe e dentro da validade, diz respeito a quem?

Empresa licitante? Indústria? Laboratório que emitiu o laudo de análise?

Vale ressaltar que não é habitual tal solicitação em licitações públicas referentes ao fornecimento de café, levando em consideração
que as empresas licitantes ou indústrias não são obrigadas a ter esse certificado.

Desde já agradeço por sua atenção.
Aguardo retorno.
Carolini
(48)99976-8890
Alimenta Mais Distribuidora Eireli

nulic@defensoria.rj.def.br <nulic@defensoria.rj.def.br> 13 de março de 2024 às 14:39
Para: alimenta mais <alimentamais2018@gmail.com>, nulic <nulic@defensoria.rj.def.br>

Prezada, boa tarde,

Acusamos o recebimento. Em breve retornaremos.

Cordialmente,

Atenciosamente,

Marcela Navega G. Reis
Pregoeira / Equipe de Apoio
NULIC - Núcleo de Licitações
Tel.: 21 99799-1722

Av. Marechal Câmara 314, 3º andar - Centro
Rio de Janeiro - RJ

[Texto das mensagens anteriores oculto]

defensoria logo.png
15K